
PROTOKÓŁ NR XXXV/2009
z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 29 maja 2009 roku
 

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 29 maja 2009 
roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą i 
trwała od godz. 1000 do godz. 1300.
 

Obradom  sesji  przewodniczył  p.  Zbigniew  Kacprzyk  –  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą.
 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  otwierając  sesję  stwierdził  na  podstawie  listy 
obecności  /załącznik  nr  1/do  niniejszego protokołu  prawomocność  obrad.  Na sali 
obecnych było 15 radnych na ustawowy skład liczbowy 15.
 

W sesji udział wzięli:
1.     Burmistrz Miasta i Gminy                            p. Barbara Gąsiorowska
2.     Sekretarz Miasta i Gminy                            p. Małgorzata Nowakowska
3.     Skarbnik Miasta i Gminy                   p. Ewa Bator
4.     Radca Prawny Urzędu                                p. Marian Seweryn
5.     Radny Powiatu Grójeckiego                        p. Witold Wójcik
6.     Radny Powiatu Grójeckiego                        p. Krzysztof Fiks
7.     Sołtysi  i  Przewodniczący  Rad  Osiedlowych  z  terenu  miasta  i  gminy  wg 

załączonej listy obecności /załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.
8.     Mieszkaniec miasta i gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

 

PKT 1
Na sekretarza obrad radny p. Stanisław Motyl zgłosił kandydaturę radnego p. Jacka 
Borsa,  który wyraził  zgodę.  W głosowaniu za – 15 na stan obecnych 15 radnych 
sekretarzem obrad został radny p. Jacek Bors.
 

PKT 2
 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Zbigniew  Kacprzyk  poinformował,  że  każdy 
radny w ustawowym terminie otrzymał proponowany porządek obrad i zapytał czy są 
uwagi i  wnioski do proponowanego porządku obrad. Radni uwag i  wniosków nie 



wnieśli, więc Przewodniczący Rady poinformował że składa wniosek o wykreślenie 
pkt.  3  z  uwagi  na  fakt  że  Pana  Szprendałowicza  nie  będzie  oraz  proponował  o 
wniesienie  do  porządku  obrad  w  punkcie  podjęcie  uchwał  ppkt.  e)  w  sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nowe Miasto nad Pilicą. W głosowaniu 
za 15 na stan obecnych 15 radnych wniosek został przyjęty. Przewodniczący Rady 
Miejskiej  odczytał  proponowany  porządek  obrad  z  wniesionymi  poprawkami.  W 
głosowaniu  za  15  na  stan  obecnych  15  radnych  przyjęto  porządek  obrad  w 
następującym brzmieniu:
1. Wybór sekretarza obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady.
4. Wystąpienia Przewodniczących Stałych Komisji Rady.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy za okres międzysesyjny.
6. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie miasta i gminy na 2009 rok;
b)  regulaminu  określającego  zasady  wynagradzania  oraz  dodatków  do 
wynagrodzenia  nauczycieli  zatrudnionych w szkołach  prowadzonych przez  gminę 
nowe Miasto nad Pilicą;
c) udzielenia bonifikaty na zakup lokali mieszkalnych;
d) udzielenia bonifikaty na zakup lokalu mieszkalnego;
e) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nowe Miasto nad Pilicą.
8. Interpelacje i zapytania.
9. Wolne wnioski.
 

PKT 3
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poinformował, że protokół 
z poprzedniej sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zapytał 
czy są uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z poprzedniej sesji. Uwag i zastrzeżeń nie 
wniesiono, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji 
Rady. W głosowaniu za – 15 na stan obecnych 15 radnych protokół z poprzedniej 
sesji Rady został przyjęty.
 

PKT 4
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Budżetowej p. Król Ignacy poinformował, 
że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 26 maja 
2009 roku na którym zajmowano się następującymi sprawami:



1. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej.
2. Zapoznanie się i ocena stopnia realizacji budżetu gminy za I kwartał 2009 roku i 
ściągalność podatkowa.
3.  Sprawy  bieżące  kierowane  do  Komisji  (wyrażenie  opinii  na  temat  utworzenia 
Funduszu Sołeckiego).
Członkowie Komisji zapoznali się z następującymi projektami uchwał:

Zmiany w budżecie miasta i gminy na 2009 rok, które zreferowała p. Ewa Bator 
Skarbnik  Miasta  i  Gminy.  Dokonuje  się  zmian  w  dochodach,  gdzie  dochody 
zwiększa się o kwotę 112 143 zł i dochody po zmianach wynoszą 16 034 837 zł, 
wydatki  zwiększa  się  o  kwotę  83 970  zł  i  wydatki  po  zmianach  wynoszą 
19 888 399 zł.  W wyniku powyższych zmian deficyt  ulega  zmianom i  wynosi 
3 853 562  zł.  Dokonuje  się  zmian  w  załączniku  „Zadania  inwestycyjne  gdzie 
wprowadza  się  zmianę  w  postaci  zwiększenia  planu  o  kwotę  230 000  zł  na 
budowę  wodociągu  wiejskiego  we  wsi  Gostomia.  Burmistrz  Miasta  i  Gminy 
poinformowała,  że  na  ul.  Szkolnej  robione  będzie  odwodnienie  oraz 
poinformowała  o  zmianach  w  planie  odnowy  miejscowości,  zostały  dopisane 
zadania do realizacji do roku 2015.
Członkowie  Komisji  zapoznali  się  z  regulaminem  wynagradzania  nauczycieli 
który został zaopiniowany pozytywnie.
Komisja zapoznała się również z projektami uchwał dotyczącymi sprzedaży lokali 
mieszkalnych przy ul. Bielińskiego i pl. Kościuszki, które zostały zaopiniowane 
pozytywnie.

Skarbnik Miasta  i  Gminy p.  Ewa Bator  zapoznała  członków Komisji  z  realizacją 
budżetu za I kwartał 2009 roku. W wyniku zmian wprowadzonych uchwałami Rady 
w  budżecie  plan  dochodów  wyniósł  15 757 307  zł  ,  natomiast  plan  wydatków 
zamknął  się  kwotą  19 673 492  zł.  Plan  dochodów został  wykonany  w  28,71% a 
wydatki w 16,35%. Planowany deficyt w kwocie 3 916 185 zł nie wystąpił. Pierwszy 
kwartał 2009 roku zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 1 308 376,07 zł. W 
związku z pozostawaniem wolnych środków pieniężnych na rachunku bankowym 
otworzono  półroczną  lokatę  w  wysokości  2 000 000  zł.  Członkowie  Komisji 
pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu za I kwartał 2009 roku.
Członkowie  Komisji  zostali  również  zapoznani  z  zaległościami  podatkowymi.  W 
stosunku  do  roku  2008  zaległości  dość  znacznie  zmalały.  Podatki  wpływają 
sukcesywnie.  Wykaz  zaległości  i  odsetek  na  dzień  31.03.  2009  roku  stanowi 
załącznik do protokołu Komisji.
Członkowie Komisji  zapoznali się z zasadami tworzenia Funduszu Sołeckiego. Po 
szczegółowym  przeanalizowaniu  ustawy  i  zasad  oraz  zapoznaniu  się  z  kwotą 
środków przyznanych na poszczególne sołectwa wyrażono jednogłośnie negatywną 
opinię w sprawie utworzenia Funduszu Sołeckiego.
Radny p. Dariusz Dziurowicz zapytał, czy coś się będzie działo na drogach na osiedlu 
Sady.  Burmistrz  odpowiedziała,  że  robiona  będzie  obwodnica  dokumentacja  na 



obwodnicę ma być zrobiona do końca 2010 roku, więc należy uznać że do końca 
2011 droga będzie zrobiona. Wniosek p. Czesława Leweckiego o wykonanie progów 
zwalniających na osiedlu przy ul. Ogrodowej.
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą p. 
Teresa  Dudek  poinformowała,  że  w  okresie  międzysesyjnym  odbyło  się  jedno 
posiedzenie w dniu 27 maja 2009 roku. Tematyka posiedzenia była taka sama jak na 
Komisji Gospodarczo – Budżetowej więc nie będzie powielała przedmówcy. Projekty 
uchwał  przygotowane na  sesję  Rady  zostały  zaopiniowane pozytywnie,  natomiast 
jeżeli chodzi o utworzenie Funduszu Sołeckiego Komisja wyraziła negatywną opinię 
w sprawie utworzenia Funduszu.
 

Przewodniczący  Komisji  Oświatowo  –  Społecznej  p.  Lech  Staniszewski 
poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła dwa posiedzenia. W 
dniu 13 maja 2009 roku zajmowano się następującymi sprawami:

1.     Opiniowanie projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2009/2010.
2.     Informacja w sprawie współpracy z Posterunkiem Policji i OSP w zakresie 

bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy.
3.     Sprawy bieżące kierowane do Komisji (zapoznanie się z ustawą o Funduszu 

sołeckim  i  wyrażenie  opinii  w  sprawie  utworzenia  funduszu  lub  nie 
utworzenia).

Obecni na posiedzeniu Dyrektorzy szkół przedstawili projekty organizacyjne szkół na 
rok szkolny 2009/2010. Dyrektor  Publicznego Gimnazjum p.  Teresa Musiałowska 
poinformowała, że w nadchodzącym roku szkolnym będzie 12 oddziałów tj. 4 klasy 
I, 4 klasy II, 4 klasy III. Ilość uczniów 263.
Zaplanowane  są  zorganizowane  koła  przedmiotowe,  koła  zainteresowań,  koło 
teatralne,  chór.  W Gimnazjum jest  drugi  obowiązkowy  język  obcy  jest  to  język 
niemiecki.  Dyrektor  PSP  Nowe  Miasto  nad  Pilicą  p.  Janina  Wyszkowska 
poinformowała, że na rok szkolny 2009/2010 jest 12 oddziałów i jest to 281 uczniów 
60 dzieci w 3 klasach zerowych razem 341 uczniów. Przewidziane są również koła 
zainteresowań.  Poinformowała,  że jest  problem z pełnymi etatami  dla  nauczycieli 
brakuje 16 godzin wych. fiz. oraz godzin historii. Poinformowała Komisję że jest już 
po wstępnej rozmowie z Panią Burmistrz w sprawie przyznania 3 etatów. Dyrektor 
PSP Żdżary  p.  Mariusz  Dziuba  poinformował,  że  nadchodzącym roku  szkolnym 
będzie 114 dzieci 14 dzieci w oddziale zerowym. Ilość nauczycieli nie zmieniła się, 
nie  ma problemu z pełnymi  etatami,  przewidziane  są  koła  zainteresowań tj.  koło 
matematyczne,  plastyczne,  ekologiczne,  teatralne,  schola,  SKS.  Poinformował  że 
prowadzone są społecznie zajęcia z języka angielskiego, gdzie cieszyły się dużym 
zainteresowaniem i jeżeli było by to możliwe chciałby wprowadzić takie zajęcia na 
stałe tylko za tym idą dodatkowe środki. Ogólnie Dyrektorzy szkół są zadowoleni ze 
współpracy  z  Samorządem  i  Panią  Burmistrz,  Największymi  bolączkami  w 
poszczególnych szkołach są:



PSP Nowe Miasto – wymiana podłóg (płytki PCV)
PSP Żdzary – brakuje sal na prowadzenie zajęć lekcyjnych
Publiczne Gimnazjum – prośba o zamontowanie w miarę możliwości grzejników w 
ramach  istniejącej  kotłowni  na  hali  sportowej  oraz  zakup  komputerów gdzie  jest 
wymóg w związku z reformą szkolnictwa aby na lekcjach informatyki uczeń miał do 
dyspozycji komputer. Podziękowali za doposażenie sal lekcyjnych. 
Inspektor  UMiG  p.  Bogumił  Strumiłło  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
regulaminu określającego zasady wynagradzania oraz dodatków do wynagrodzenia 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę nowe Miasto nad 
Pilicą. W regulaminie zmiany są na korzyść nauczycieli. Zapytano dyrektorów szkół, 
czy mają uwagi do przedstawionego projektu. Dyrektor p. Mariusz Dziuba stwierdził, 
że rozmawiał z radcą prawnym ale nie UMiG na temat regulaminu i jest uwaga w § 
17 pkt 8 i 9 gdzie te punkty są sprzeczne z prawem i należałoby albo je wykreślić 
albo  jeszcze  raz  dokładnie  przeanalizować.  Na  posiedzeniu  poruszono  również 
sprawę współpracy z Policją i  Osp wynikający z planu pracy Komisji.  Głównym 
zamysłem jest  to żeby przedstawiciel  Posterunku wypowiedział  się  jakie są  może 
oczekiwania  od  Rady  od  Burmistrza,  żeby  było  wiadomo  na  co  należy  zwrócić 
uwagę.  Aspirant  Wojciech  Orzeszek  powiedział,  że  główną  rzeczą  jakiej  by 
oczekiwali  i  jaka jest  niezbędna to jest  monitoring miejski,  który ułatwiłby pracę 
Policji  oraz  poprawił  bezpieczeństwo  miasta.  Przykład  monitoringu  w  szkołach 
(mniej wybryków chuligańskich). Monitoring spełniał by rolę prewencyjną i bardzo 
prosi  aby  przy  planowaniu  budżetu  na  rok  przyszły  pomyśleć  o  zabezpieczeniu 
środków na ten cel. Następnie poruszył sprawę targowiska miejskiego i handlu na 
chodnikach  co  związane  jest  z  bezpieczeństwem  obywateli,  bo  chodniki  są 
pozajmowane i piesi poruszają się po ulicy. Można handlujących przesunąć w głąb 
placu targowego i nie będzie problemu. Policjanci co poniedziałek starają się aby nie 
doszło do kolizji i cały czas od rana są tam i sprawują pieczę nad bezpieczeństwem. 
Następna  sprawa  to  przypomnienie  sołtysom aby  uczulili  mieszkańców na  temat 
oznakowania  posesji  na  wsiach,  bo  zdarzają  się  przypadki,  że  na  interwencję 
przyjeżdża Policja z Mogielnicy i nie potrafią zlokalizować posesji ponieważ są nie 
oznakowane. Zaznaczył, że przy obecnym stanie osobowym Posterunku Policjanci 
nie  są  w  stanie  zabezpieczyć  całodobowo  służb.  Prezes  OSP p.  Wiesław  Zaraś 
poinformował, że do dnia Komisji  OSP miała 34 wyjazdy a w roku 2008 w tym 
okresie wyjazdów było 27. Przeważnie są to wyjazdy do wypadków. Poinformował, 
że straż boryka się z brakiem środków na specjalistyczne ubrania. Ubrań potrzebnych 
jest 15 bo w tej chwili te które są nie spełniają wymogów bezpieczeństwa. Jednostka 
OSP Nowe  Miasto  zabezpiecza  bardzo  duży  teren  bo  tak  naprawdę  to  tylko  ta 
jednostka  zabezpiecza  wszystkie  zdarzenia.  Podziękował  za  dobrą  współpracę  z 
Samorządem. Członkowie komisji zapoznali się z ustawą o Funduszu Sołeckim i z 
kwotami jakie byłyby przyznane na poszczególne sołectwa.  Opinii  w sprawie nie 
wyrażono, odłożono temat na następne posiedzenie.
W dniu 27 maja 2009 roku Komisja zajmowała się następującymi sprawami:

1.     Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej.



2.     Sprawy bieżące kierowane do Komisji (wyrażenie opinii na temat utworzenia 
Funduszu Sołeckiego).

Członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał, które zostały przygotowane 
na sesję Rady i opinia była pozytywna.
Członkowie  Komisji  zapoznali  się  z  zasadami  tworzenia  Funduszu  Sołeckiego. 
Radny  p.  Lech Staniszewski  stwierdził,  że  rozmawiał  z  sołtysami  i  sołtysi  są  za 
utworzeniem Funduszu. Członkowie Komisji wstrzymali się od wyrażenia opinii na 
temat utworzenia Funduszu Sołeckiego.
 

PKT 5
Burmistrz  Miasta  i  Gminy p.  Barbara  Gąsiorowska przedstawiła  sprawozdanie  za 
okres międzysesyjny tj. od 17 kwietnia br. do 29 maja br.

1.     W dniu 24 kwietnia 2009 roku dokonano odbioru technicznego zadania pod 
nazwą  przebudowa  drogi  gminnej  nr  160708W Rosocha  –  Sacin  –  Bełek. 
Wartość całego zadania wyniosła 118.156,69 zł.  Wykonano odcinek drogi o 
nawierzchni  bitumicznej  długości  700  mb  o  szerokości  4,40  m  i  grubości 
warstwy 10 cm.

2.     W dniu 7 maja 2009 roku zakończono i dokonano odbioru wykonanych robót 
w  postaci  remontu  cząstkowego  ulic  i  dróg  gminnych  o  nawierzchni 
bitumicznej  masą na gorąco.  Wyremontowana powierzchnia – 1.169,70 m2. 
Wartość robót 81.340,94 zł brutto.

3.     W dniu 8 maja 2009 roku dokonano odbioru końcowego zadania w postaci 
przebudowy ulicy na osiedlu przy ul. Tomaszowskiej w Nowym Mieście nad 
Pilicą. Wartość całego zadania 109 960,47 zł brutto. Wykonano nawierzchnię 
bitumiczną na powierzchni 1 644,76 m2 oraz chodnik o powierzchni 116,83 
m2. Wymieniono 472,10 mb krawężnika oraz 77,70 mb obrzeża.

4.     W  dniu  11  maja  2009  roku  zlecono  firmie  ZPUH  „DREWNO  W 
OGRODZIE _ BIS” wykonanie obiektu małej architektury – placu zabaw dla 
dzieci klas zerowych przy ul. Ogrodowej 20 w Nowym Mieście nad Pilicą. 
Wartość usługi 19 010,04 zł.

5.     W dniu 15 maja 2009 roku podpisano umowę z Firmą Roboty Drogowe i 
brukarskie  Budowa  Kortów  Tenisowych  Łęgonice  Małe  na  modernizację 
chodników przy ul. 11 Listopada w Nowym Mieście nad Pilicą. Wartość robót 
brutto 130 504,03 zł.

6.     W  dniu  19  maja  2009  roku  zlecono  Firmie  MAKDREW  z  Radomia 
konserwację i naprawę zdewastowanych placów zabaw w Żdżarach, przy ul. 
Tomaszowskiej i przy ul. Ogrodowej w Nowym Mieście nad pilicą. Wartość 
usługi 7.112,60 zł.

7.     W  miesiącu  kwietni  na  naszych  drogach  była  równiarka,  koszt  pracy 
równiarki wyniósł 15 000 zł. 



8.     w dniu 28 maja 2009 roku dokonano odbioru końcowego zadania pod nazwą 
przebudowa drogi gminnej Nowe Miasto – Świdrygały granica woj. (Żelazna). 
Wartość  zadania  745.244,38  zł  brutto.  Dofinansowanie  z  budżetu  Państwa 
376.500,00 zł brutto. Wykonano drogę o nawierzchni bitumicznej na odcinku o 
długości  3 611,00  mb,  o  szerokości  4,50m  z  obustronnymi  poboczami  o 
szerokości 0,50m.

Burmistrz poinformowała, że w Starostwie Powiatowym w Grójcu zostały złożone 
dokumentacje techniczne o wydanie pozwolenia na budowę:

•        sieci wodociągowej z przyłączami na odcinku Rudki – Nowe Strzałki,

•        przełożenie rurociągu we wsi Żdżary,

•        sieci wodociągowej z przyłączami we wsi Gostomia,

•        sieci wodociągowej z przyłączami we wsi Wólka Ligęzowska,

•        sieci wodociągowej  z  przyłączami  na  odcinku  Łęgonice  –  Nowe 
Miasto nad Pilicą,

•        sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Góra w Nowym Mieście nad Pilicą.
Złożone zostały  wnioski  na dofinansowanie zakupów dla  Jednostki  OSP z  terenu 
naszej  gminy  w  ramach  programu  ogłoszonego  przez  Marszałka  Województwa 
Mazowieckiego  dotyczącego  poprawy  bezpieczeństwa  OSP –  2009.  Wnioski  na 
zakup sprzętu i umundurowania opiewały na kwotę 43 800 zł. Ponadto złożony został 
wniosek na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu pożarniczo – gaśniczego 
dla OSP Nowe Miasto nad Pilicą w kwocie 200 000 zł.
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  złożyła  podziękowania  za  udział  w  uroczystościach 
patriotyczno – religijnych, które odbyły się w dniu 3 maja.
Poinformowała,  że  zostały  przyznane  dotacje  na  renowację  zabytków  w 
następujących wysokościach: 20.000 zł otrzymał Klasztor oo Kapucynów, 15.000 zł 
Parafia w Nowym Mieście i 10.000 zł Parafia w Łęgonicach.
 

PKT 6
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poinformował, że Burmistrz 
Miasta i Gminy brała udział w konkursie Kobieta Przedsiębiorcza Roku i w Powiecie 
zajęła miejsce I natomiast na szczeblu Regionalnym zajęła miejsce V. Pogratulował 
Pani Burmistrz zwycięstwa w imieniu swoim i Radnych i życzył dalszych sukcesów. 
Następnie  odczytał  pismo  Pani  Burmistrz  w  sprawie  zajęcia  stanowiska  Rady  o 
utworzeniu  lub nie  Funduszu Sołeckiego.  Przewodniczący rady Poinformował,  że 
dwie Komisje Rady wypowiedziały się negatywnie za utworzeniem Funduszu. O głos 
poprosił p. Marian Dziedzic stwierdzając, że fundusz Sołecki jest to nowa rzecz i w 
takim razie chciałby zapytać czy sołtysi  zapoznali  się z możliwościami jakie daje 
utworzenie  Funduszu i  jakie korzyści  mogą wypływać z tego powodu oraz kiedy 
ostatnio odbyły się zebrania sołeckie i ile osób na nie przychodzi. Stwierdza, że skoro 
Fundusz  daje  możliwości  składania  wniosków  na  różne  inwestycje  to  dlaczego 



sołectwa  mają  z  tego  nie  korzystać.  Poinformował,  że  Towarzystwo  Przyjaciół 
Nowego Miasta od wielu lat składa wnioski do budżetu i nic się z tym nie dzieje. 
Zadaje  konkretne  pytanie  kiedy  odbyły  się  zebrania  sołeckie  i  ile  osób  na  nie 
przychodzi.
Z głębi sali padła odpowiedź od sołtysów, że to jest sprawa sołtysów i sołectwa a nie 
Pana Dziedzica.
Głos zabrał radny Mirosław Bors stwierdzając, że Pan Dziedzic mówi pod publiczkę 
i chce powiedzieć że z jego wypowiedzi wnioskuje, że buntuje sołtysów przeciwko 
radnym, insynuując, że radni nie chcą utworzyć Funduszu, a on już pamięta czasy 
kiedy to środki były przeznaczane na każde sołectwo oddzielnie i co z tego wyszło, 
tylko to że wybawiali Jednostkę kupując szlakę i rozsypywali ją na drogach na swoją 
zgubę bo później nie można było domyć okien bo tak się kurzyło. Natomiast po roku 
90 kiedy to zniesiono,  dopiero zaczęło budować się  kilometry dróg.  Rozdzielanie 
środków na każde sołectwo nie ma najmniejszego sensu.
Radny p. Dariusz Dziurowicz zapytał, czy z Funduszu Sołeckiego mogą też korzystać 
Osiedla.  Przewodniczący  rady  odpowiedział,  że  Fundusz  Jak  sam  mówi  jest 
przeznaczony tylko dla sołectw.
Głos  zabrała  Przewodnicząca  Osiedla  p.  Helena  Pardej  stwierdzając,  że  jako 
długoletni pracownik UMiG przeżyła już Fundusz Sołecki. Nic z tego nie wyszło bo 
środki były bardzo rozdrobnione i nie można było zrealizować żadnej inwestycji a 
dokumentacji przy tym co nie miara a korzyści żadnej.
Radny p. Motyl Stanisław zadał pytanie sołtysom, czy oni uważają że taki Fundusz 
powinien  być  utworzony.  Sołtysi  w  swoich  wypowiedziach  stwierdzili  że  nie  są 
zainteresowani  utworzeniem  takowego.  Przewodniczący  rady  Miejskiej 
poinformował sołtysów że do dnia 15 czerwca br mają do Biura Rady złożyć na 
piśmie swoją opinię i Rady Sołeckiej w sprawie utworzenia funduszu Sołeckiego. 
Radny Powiatowy p. Fiks Krzysztof poinformował, zebranych jakie kwoty zostaną 
przeznaczone na budowę i modernizację dróg powiatowych.
Przewodniczący rady Miejskiej poinformował, że w dniu 30 maja odbędzie się IX 
Honoracki Dzień Młodzieży na który serdecznie wszystkich zaprosił.
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji.
Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił obrady sesji.
 

PKT 7a
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2009 rok. Skarbnik Miasta i Gminy 
szczegółowo omówiła projekt uchwały wyjaśniając powstałe zmiany. Uwag i pytań 
do  projektu  uchwały  nie  stwierdzono,  przystąpiono  do  głosowania  nad  w/w 
projektem uchwały. W głosowaniu za – 15 radnych na stan obecnych 15 uchwalono 
uchwałę Nr XXXV/225/2009 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu.



 

 

 

PKT 7b
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  regulaminu 
określającego zasady wynagradzania oraz dodatków do wynagrodzenia nauczycieli 
zatrudnionych  w  szkołach  prowadzonych  przez  gminę  Nowe  Miasto  nad  Pilicą. 
Uwag nie stwierdzono, przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. W 
głosowaniu  za  –  15  na  stan  obecnych  15  radnych  uchwalono  uchwałę  Nr 
XXXV/226/2009  w  przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  stanowi  załącznik  nr  4  do 
niniejszego protokołu.
 

PKT 7c
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt uchwały w 
sprawie  udzielenia  bonifikaty  na  zakup  lokali  mieszkalnych.  Uwag  i  pytań  nie 
stwierdzono,  przystąpiono  do  głosowania  nad  w/w  projektem  uchwały.  W 
głosowaniu  za  –  15  na  stan  obecnych  15  radnych  uchwalono  uchwałę  Nr 
XXXV/227/2009  w  przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  stanowi  załącznik  nr  5  do 
niniejszego protokołu.
 

PKT 7d
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt uchwały w 
sprawie  udzielenia  bonifikaty  na  zakup  lokalu  mieszkalnego.  Pytań  do  projektu 
uchwały nie stwierdzono, przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. 
W  głosowaniu  za  –  15  na  stan  obecnych  15  radnych  uchwalono  uchwałę  Nr 
XXXV/228/2009  w  przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  stanowi  załącznik  nr  6  do 
niniejszego protokołu.
 

PKT 7e
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt uchwały w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nowe Miasto nad Pilicą. Pytań 
nie  stwierdzono,  przystąpiono  do  głosowania  nad  w/w  projektem  uchwały.  W 
głosowaniu  za  –  15  na  stan  obecnych  15  radnych  uchwalono  uchwałę  Nr 
XXXV/229/2009  w  przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  stanowi  załącznik  nr  7  do 
niniejszego protokołu.
 

PKT 8
Interpelacji i zapytań nie stwierdzono.
 



PKT 9
Radny p. Dariusz Dziurowicz zapytał kiedy nastąpi przekazanie drogi 727 i prosił 
aby uczulić komisję która będzie odbierała drogę na sprawdzenie nie tylko drogi na 
wierzchu ale również pod asfaltem tzn. czy drożne są studzienki kanalizacyjne i czy 
nie ma uszkodzeń pod względem technicznym.
Wice-  przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  żeby  uwać  na  tzw. 
przebierańców, mianowicie na terenie naszej Gminy chodzą osobnicy którzy podają 
się za inspektorów z Nadzoru Budowlanego i chcą wyciągnąć od ludzi pieniądze.
Sołtys  wsi  Łęgonice  Małe  zwrócił  się  z prośbą  o  postawienie  znaku  zakazu  dla 
wjeżdżających  samochodów  ciężarowych  powyżej  8  ton,  dlatego,  że  droga  jest 
nowowybudowana i jeżeli będzie uczęszczana przez ciężkie samochody ze Żwirem 
czy innym ładunkiem to za pół roku z tej drogi nic nie zostanie. Znak oczywiście nie 
będzie dotyczył mieszkanców.
Radny p. Lech Staniszewski zwrócił się z prośbą która dotyczyła drogi Nowe Miasto 
–  Gostomia,  tam w górnej  części  drogi  jest  kilka  dziur  i  prosi  o  połatanie  tych 
ubytków.
Sołtys wsi Świdrygały. P. Małgorzata Iwanicka podziękowała za budowę drogi i za 
udział  w  odbiorze  tejże  drogi  wszystkim  radnym  p.  Burmistrz  oraz 
Parlamentarzystom, którzy byli obecni na odbiorze.
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji,  Przewodniczący Rady zamknął 
obrady sesji.
 

Protokołowała                                                               Przewodniczył
 

Iwona Lepa


